
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

   Quilmes, 2 de septiembre de 2013 
 

 

VISTO: El Convenio Programa entre la Secretaria de Políticas Universitarias 

y la Universidad Nacional de Quilmes (Convenio ME Nº 983/12),  y  

 

CONSIDERANDO:  

 

Que el objeto del convenio -a través del Proyecto de Apoyo para la 

Implementación de Acciones Complementarias en Carreras Científicas y Técnicas-   

es implementar acciones destinados al fortalecimiento y mejora en la calidad de la 

formación universitaria, así como al acompañamiento del alumno becario de las 

Becas Bicentenario. 

Que el Convenio Programa del visto propone fomentar la puesta en marcha 

de un Sistema de Apoyo, coordinado por docentes e integrado por estudiantes que 

se desempeñen como tutores pares. 

Que el Departamento de Ciencia y Tecnología posee un sistema de Tutorías 

que está en condiciones de incorporar tutores pares y que cuenta con un equipo 

para formarlos, guiarlos en su accionar y monitorear su tarea. 

Que la actividad de los estudiantes como tutores pares es una función que 

favorece a que  los alumnos con Beca Bicentenario se incorporen plenamente a la 

vida académica universitaria y puedan así transitar su carrera. 

Por ello, 

 

 

 

 

 

 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Designar a los tutores pares del Proyecto de Apoyo para la 

Implementación de Acciones Complementarias en Carreras Científicas y Técnicas, 

que se detallan en el anexo de la presente resolución, a partir del 1 de agosto y 

hasta el 31 de julio de 2014. 

 

ARTÍCULO 2º  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD. CyT  Nº 132/13 

 

FIRMADA POR: Dra. María Alejandra Zinni Directora del Dpto. Ciencia y Tecnología 
  



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

 

ANEXO  

 

Marco Nahuel Vila DNI 35.292.921 

Patricio Germán Barletta DNI 35.725.907 

Jonathan Alexander Modernel DNI 35.713.850 

Facundo Alihuén Romani DNI 34.888.317 

Jesica Trinidad DNI 36.938.065 

Guido Pujadas DNI 34.368.736 

Matías Alberto Nana DNI 33.913.525 

Jaqueline Moro DNI 34.071.911 

Luz Bertoia DNI 31.245.812 

Juan Ignacio Urquiza DNI 34390364                     

Paula Iannotti DNI 31.349.132 

 

Res. CD CyT  Nº 132/13 

 

 


